
Wspieramy Klientów w przechodzeniu na gospodarkę niskoemisyjną oraz inspirujemy 
do podejmowania odpowiedzialnych decyzji finansowych. Konsekwentnie realizujemy 
strategię finansowania inwestycji wywierających pozytywny wpływ społeczny, 
gospodarczy i środowiskowy.

Deklaracja środowiskowo-energetyczna 
Banku BNP Paribas
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środowiska



Działania Banku BNP Paribas na rzecz  
środowiska naturalnego:

monitorujemy Klientów i inwestycje pod kątem ESG oraz 
realizowania polityk CSR, ze szczególnym uwzględnieniem procesów 
dekarbonizacyjnych, 

nieustannie rozwijamy oferty produktów i usług, pomagając naszym 
Klientom w przechodzeniu na gospodarkę niskoemisyjną i ekologiczne 
inwestycje, 

prowadzimy działania edukacyjne dla pracowników wszystkich 
obszarów banku i interesariuszy zewnętrznych oraz nawiązujemy 
partnerstwa i wspieramy inicjatywy prośrodowiskowe,

wprowadzamy realne zmiany w funkcjonowaniu organizacji, 
prowadzących do minimalizowania negatywnego wpływu działalności 
operacyjnej na środowisko naturalne, 

realizujemy działania operacyjne zmierzające do redukcji zużycia 
mediów oraz wpływu na środowisko.

W Banku BNP Paribas realizujemy cele ESG i wspieramy tym 
samym swoich Klientów biznesowych. Jako bank zaangażowany 
w kwestie związane ze zrównoważonym rozwojem, ułatwiamy 
firmom z segmentu SME i korporacjom skuteczną transformację  
i dostosowanie się do wymogów UE.

Oferujemy finansowanie inwestycji, z dopłatami na modernizację infrastruktury  
i poprawę procesów. Klienci mogą sfinansować m.in. zakup lub wymianę  
maszyn na bardziej energooszczędne, instalację odnawialnych źródeł 
energii, termomodernizację nieruchomości lub zakup/budowę nowych, 
energooszczędnych budynków. Pomagamy zdobyć im dotacje na inwestycje, 
które zmniejszą zużycie energii czy ograniczą negatywny wpływ na środowisko.

Monitorujemy poziom ryzyka środowiskowego, społecznego oraz związanego z ładem 
korporacyjnym (ESG – environmental, social, governance) u wszystkich naszych 
Klientów korporacyjnych. Dodatkowo, jako część Grupy BNP Paribas, zwracamy 
szczególną uwagę na finansowanie sektorów uznanych za wrażliwe pod kątem 
ryzyka ESG. Podjęliśmy strategiczną decyzję, aby zakończyć współpracę z Klientami 
działającymi w sektorach, które są najbardziej szkodliwe pod kątem zrównoważonego 
rozwoju: tytoniowym, chowu i hodowli zwierząt futerkowych, oraz poprzez znaczące 
ograniczenia w ramach sektora węglowego.

Wspieramy Klientów w przechodzeniu  
na gospodarkę niskoemisyjną



W ramach minimalizowania negatywnego wpływu naszej działalności 
operacyjnej na środowisko naturalne naszymi priorytetami są: 

redukcja  
emisji CO2

wdrażanie nowych 
zrównoważonych 

rozwiązań w miejscu 
pracy

korzystanie z energii 
pochodzącej  

z odnawialnych źródeł 
energii, w tym z własnych 

źródeł (panele PV)

zwiększanie udziału  
aut hybrydowych  
i elektrycznych  

w bankowej flocie

Ograniczamy negatywny wpływ działalności 
operacyjnej na środowisko naturalne oraz 
zużywaną energię

W Banku BNP Paribas wierzymy, że wielkie zmiany  
zaczynają się od nas samych. Dlatego przykładamy ogromną  
uwagę do edukowania naszych pracowników w zakresie zmiany 
klimatu. Ich wiedza i zaangażowanie przekładają się na codzienne 
odpowiedzialne wybory, inicjowanie usprawnień w organizacji  
i jej otoczeniu oraz dynamiczne rozwijanie zrównoważonych 
produktów i usług.  

Działamy na rzecz sprawiedliwości społecznej i klimatycznej. Eksperci banku dzielą 
się wiedzą podczas konferencji i wydarzeń branżowych, promując zrównoważone 
podejście do finansowania inwestycji. Jesteśmy również partnerem organizacji  
i inicjatyw wspierających ochronę środowiska i przeciwdziałanie zmianie klimatu.

Zwiększamy świadomość na rzecz 
środowiska naturalnego

100% energii elektrycznej kupowanej bezpośrednio 
przez bank pochodzi z odnawialnych źródeł.

Przy ocenie dostawców:

	 zwracamy uwagę na to, czy spełniają oni kryteria środowiskowe i społeczne,

	 bierzemy pod uwagę ich ryzyko środowiskowe,

	 sprawdzamy czy podejmują zobowiązania w zakresie ochrony środowiska.



Minimalizujemy negatywny wpływ środowiskowy wynikający  
z działalności operacyjnej, optymalizując zużycie energii  
(elektrycznej, cieplnej, gazu, paliw) oraz wody. Chcemy zarządzać  
naszymi relacjami ze środowiskiem w sposób systemowy, realizując  
długofalową strategię ciągłego doskonalenia oraz redukowania 
negatywnego oddziaływania. 
Niniejsza Deklaracja środowiskowo-energetyczna stanowi podstawy  
do ustanawiania i przeglądu celów oraz szczegółowych zadań. 

Zarządzanie środowiskiem i energią  
w Banku BNP Paribas

Wdrożenie oraz ciągłe doskonalenie Zintegrowanego systemu zarządzania w oparciu o normy ISO 14001:2015 
i ISO 50001:2018 jest kluczowym narzędziem realizacji niniejszej Deklaracji.
Deklaracja ta stanowi długofalową strategię środowiskowo-energetyczną organizacji. 
Jest wprowadzana w życie przy zrozumieniu i akceptacji wszystkich pracowników. 
Poprzez jej upublicznienie zachęcamy naszych Klientów i dostawców, a także wszystkie inne podmioty  
z nami współdziałające, do prowadzenia działań gospodarczych przy zachowaniu zgodności z zasadami  
ochrony środowiska i poszanowania energii.

Mając na uwadze strategiczne zobowiązania ochrony środowiska i poszanowania energii 
podczas realizacji naszych działań biznesowych, Zarząd Banku deklaruje stosowanie 
podejścia uwzględniającego: 

	 spełnianie wymagań w zakresie zgodności z przepisami prawnymi i innymi  
mającymi zastosowanie,

	 zapewnienie dostępności informacji i zasobów, niezbędnych do osiągnięcia  
celów i szczegółowych celów Zintegrowanego systemu zarządzania,

	 ciągłe doskonalenie wdrożonego Zintegrowanego systemu zarządzania opartego  
o ISO 14001:2015 i ISO 50001:2018 oraz poprawę wyniku energetycznego.

Nasze zobowiązanie
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